
Toruń, dnia 2.12.2020 r. 
 
 
 
SSM.DZP.200.206.2020 
 
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 
portów naczyniowych. 

 
 
 

W związku ze skierowanym przez Wykonawcę w dniu 29.11.2020 r. pytaniem do siwz Specjalistyczny 
Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o jego treści i udzielonej na nie odpowiedzi. 
 
Pytanie 
Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści port naczyniowy niskoprofilowy wraz z akcesoriami. Skład: komora i 
kaniula wykonane w całości z tytanu i biokompatybilną obudową z tworzywa sztucznego (polioksymetylen), o 
kształcie zbliżonym do „łezki”, ułatwiającym wprowadzenie portu pod skórę, 3 otwory do przyszycia portu, 
tytanowy łącznik mocujący cewnik z przewodem wyprowadzającym portu z wyczuwalnym momentem blokady, 
waga portu 7,6g, wysokość portu 12,2 mm, średnica membrany 12,1mm, zestaw wprowadzający oparty na 
technice Seldingera, silikonowy lub poliuretanowy cewnik dołączany (nie połączony trwale z komorą portu) w 
rozmiarze 60cm. Oznaczenie długości co 1cm trwale naniesione na cewnik i opis co 5cm. W zestawie: 
tunelizator do przeprowadzenia cewnika pod skórą- "tępy" bez powierzchni tnącej, narzędzie do unoszenia 
naczynia, igła Hubera prosta, strzykawka 10ml, narzędzie do przepłukania cewnika, rozszerzacz z rozrywalną 
koszulką, prowadnica, igła wprowadzająca, karta pacjenta, bransoletka informująca iż pacjent posiada port, 
paszport pacjenta w j. polskim, instrukcja obsługi w j. polskim. Port do wlewów pod ciśnieniem do 325 psi, 
przepływ 5 ml/sek, kompatybilny z MRI i TK. 
Odpowiedź na pytanie 
Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz 
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 01.12.2020 r. pytaniami do siwz 
Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonych na nie 
odpowiedziach. 
 
 
Pytanie nr 1 
W kolumnie drugiej opisu przedmiotu zamówienia dla pozycji 1 Zamawiający podał opis:  
„Port naczyniowy, epoksydowy z akcesoriami wprowadzającymi: port w kształcie delty z 2 otworami do 
mocowania, cewnik silikonowy o średnicy wewnętrznej 1 – 1,2mm, średnicy zewnętrznej 2-2,2mm, długości 
cewnika 800mm +/-10mm, oznaczenie długości cewnika co 10 mm, akcesoria wprowadzające – igła Seldingera 
18 G – drut prowadzący typu „ J” –tunelizator tępo zakończony– strzykawka, - igła ze szlifem Hubera, ze 
skrzydełkami, wężykiem i zaciskiem – osłonka z rozszerzeniem naczynia Waga 8G, wysokość 12-12,5mm” 
Wykonawca zwraca uwagę, że powyższy zapis może stanowić podstawę do unieważnienia postępowania w 
przedmiotowym załączniku ze względu na możliwość złożenia oferty tylko przez jednego wykonawcę  
 
Jednocześnie powołując się na sformułowaną w art. 7 ust. 1 ustawy zasadę zachowania konkurencji i równego 
traktowania wykonawców wnosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania portów naczyniowych  o 
parametrach nieznacznie różnych od wymaganych , nie wpływających w żaden sposób na funkcjonalność :  
 
Port naczyniowy, polisulfonowy z akcesoriami wprowadzającymi: port w kształcie delty z 2 otworami do 
mocowania, cewnik silikonowy o średnicy wewnętrznej 1 – 1,2mm, średnicy zewnętrznej 2-2,2mm, długości 
cewnika 500mm +/-10mm, oznaczenie długości cewnika co 10 mm, akcesoria wprowadzające – igła Seldingera 
18 G – drut prowadzący typu „ J” –tunelizator tępo zakończony– strzykawka, - igła ze szlifem Hubera, ze 
skrzydełkami, wężykiem i zaciskiem – osłonka z rozszerzeniem naczynia Waga 6G, wysokość 12-12,5mm 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz 
 
Pytanie nr 2 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe prosimy o uzasadnienie merytoryczne decyzji 
Zamawiającego.  
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz 
 
 
 



Na podstawie art. 38 ust. 4 prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść siwz w taki 
sposób, że: 
 
1) w załączniku nr 2 „Istotne warunki umowy „ wykreśla dotychczasowy zapis w § 1 w pkt 3 o następującej treści: „ 
Umowę niniejszą sporządza się na okres 12 miesięcy od daty obowiązywania umowy tj. od 17.03.2020 r. jej 
zawarcia.”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza się nowy zapis o następującej treści: „Umowę 
niniejszą sporządza się na okres 12 miesięcy od daty obowiązywania umowy tj. od 17.03.2021 r.” 
      
 
 
 
 
Pozostałe warunki siwz nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
02.12.2020 r. odpowiedzi na pytania i modyfikacje siwz zamieszczono na stronie Zamawiającego www.med.torun.pl 


